

## REALIZUJEMY PROJEKT „NOWE PERSPEKTYWY!”

**Stowarzyszenie Rozwoju i Współpracy Regionalnej „Olza”** w partnerstwie z **Regionálním sdružením územní spolupráce Těšínského Slezska** realizuje od grudnia 2016 r. projekt dofinansowany z Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska pn. „**Nowe perspektywy! Wzmacnianie potencjału drogą do rozwoju współpracy na pograniczu polsko-czeskim**”.

Celem dwuletniego przedsięwzięcia jest wzmacnianie współpracy pomiędzy samorządami lokalnymi polskiej i czeskiej strony Euroregionu Śląsk Cieszyński, euroregionalnymi strukturami, krajowymi i zagranicznymi instytucjami partnerskimi oraz innymi podmiotami z obu stron granicy w dziedzinie ochrony zdrowia i zarządzania kryzysowego. Środkiem do osiągnięcia celu jest czerpanie inspiracji z pogranicza francusko-niemieckiego, na którym współpraca we wskazanych obszarach była wypracowywana przez lata i może stanowić model dla budowania potencjału pogranicza polsko-czeskiego. Projekt jest kontynuacją działań podejmowanych w latach wcześniejszych przez partnerów projektu. Stanowi on bezpośrednie odniesienie do przedsięwzięcia „Chcemy, abyście o Nas wiedzieli - 2. Forum współpracy terytorialnej”, w ramach którego podjęto działania z Eurodystryktem PAMINA (pogranicze francusko-niemieckie) w konkretnych dziedzinach wiedzy. To właśnie dlatego **Eurodystrykt PAMINA** pełni funkcję partnera nieformalnego przedsięwzięcia wspierającego realizację wybranych aktywności.

Konstrukcja projektu opiera się na organizacji warsztatów tematycznych w dziedzinie ochrony zdrowia i zarządzania kryzysowego, wideokonferencji prowadzonych z tych tematów z Eurodystryktem PAMINA, wyjazdu studyjnego na pogranicze francusko-niemieckie, konferencji podsumowującej oraz opracowaniu dokumentu analitycznego. W projekcie przewidziano również działania promocyjne i informacyjne (między innymi wydanie broszury promującej współpracę pomiędzy Euroregionem Śląsk Cieszyński a instytucjami partnerskimi z pogranicza francusko-niemieckiego oraz przeprowadzenie konsultacji społecznych skierowanych do mieszkańców pogranicza polsko-czeskiego).

Obecnie trwają prace nad przygotowaniem pierwszego warsztatu tematycznego adresowanego do przedstawicieli samorządów lokalnych polskiej i czeskiej części Euroregionu Śląsk Cieszyński, wprowadzającego do tematyki ochrony zdrowia i zarządzania kryzysowego, który zostanie zrealizowany do końca maja br. w Czeskim Cieszynie.